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Plani për aktivitete e Qendrës së Kërkimeve Inovacionit dhe Transferit të dijes

Periudha 10.11.2022-30.12.2022

Lokacioni: Zyra e UPZ në ITP-Objekti i kuq qëndror kati i dytë në të djatht

Aktivitete e parapara me rregullor të kësaj qendre: Trajnime për komunitetin dhe të tjera; Orë konsultuese për komunitetin dhe student për tema të ndryshme; Kërkime shkencore të aplikuara etj.

Emri aktivitetit Fakulteti Data e realizimit Numri pjesëmarësve Stafi akademik i përfshirë për realizimin e aktivitetit

1 Demostrimi praktik i krijimit të një web faqe për një biznes FSHK 10.11.2022 15 Endrit Fetahi

2 Aplikimi i Inteligences Artificiale ne Industri: Rasti i studimit GjirafaTech FSHK 25.11.2022 15 Ercan Canhasi

3

Perdorimi i platformes TruAI per aplikime te Inteligjences Artificiale ne 

bashkepunim me GjirafaTech FSHK 16.12.2022 15 Drilon Kastrati; Shpat Gashi dhe Ercan Canhasi

4

OSE Aplikimi i Inteligences Artificiale ne Gazetari: Rasti i studimit 

AlbanianFakeNews FSHK 16.12.2022 15 Rexhep Shijaku; Ercan Canhasi

6 Aktivitet sensibilizues rreth mbrojtjes së mjedisit FSHJM 02.12.2022 15 Faruk Bojaxhi

7 Ligjerate per ndotjen dhe monitorimin e ndotjes se mjedisit FSHJM 18.11.2022 20 nxenes te shkollave te mesme Albana Milaimi

8 Trajnim per reciklimin e materieve (mbeturinave) me qellim mbrojtjen e mjedisitFSHJM 09.12.2022 15 gra amvise Albana Milaimi

9 Ndikimi I blegtorisë në zhvillimin ekonomik të një vendi FSHJM 30.11.2022 15 Shukri Maxhuni

10 Rëndësia e qumështit të freskët FSHJM 24.11.2022 15 Shukri Maxhuni

11 Trajnim per perdorimin e GIS FSHJM 18.11.2022 15 studente, perfaqesues te komunes Ferim Gashi

12 Shërbim në komunitet - promovimi i gjuhës rome FF 04.11.2022 Studentë dhe pjesëtarë të komunitetit 30Rezarta Ramadani

13 Prezantimi i bursave studentore nga DACH, DAAD-OAD FF 21.11.2022 25 Lektorja austriake, Verena Walzl

14 Të ligjëruarit e gramatikës në mënyrë komunikative FF 13.12.2022 25 Rezarta Ramadani

15 Të nxënit aktiv FF 19.12.2022 25 Vjollca Dibra

16

Realizimi i nje Plani te Marketingut, ne bashkepunim me "Business Consulting 

Group" (anetar i BKI ne Ekonomik) 
Ekonomik 23.11.2022 30 Festim Tafolli & Xhemajli Selimi & Kushtrim Braha

17

Realizimi i nje Plani Biznesi per Start Up, ne bashkepunim me "Business 

Consulting Group" (anetar i BKI ne Ekonomik) 
Ekonomik 30.11.2022 30 Leonora Sopaj & Xhemajli Selimi & Festim Tafolli

18

Realizimi i nje programi/softueri per analiza kontabiliteti, ne bashkepunim me 

"Numerik" (anetar i BKI ne Ekonomik) 
Ekonomik 14.12.2022 30 Vesel Usaj & Arsim Severi & Isuf Qabrati

19 Analiza dhe elaborimi i te dhenave permes STATA & SPSS Ekonomik 21.12.2022 30 Kushtrim Braha & Anera Musliu & Kujtim Hameli 

20 Dita Botërore e Gjuhës Rome promovon gjuhën, kulturën dhe arsimin. Edukimit 04.11.2022 50 Vedat Bajrami, Artan Reshani, Elsev Brina Lopar, Ajka Aljilji, Bajram Cupi

21

AKTIVITETE PËR MBËSHTETJE TË TË GJITHË NXËNËSVE NË SHKOLLË DHE NË 

KLASË-PUNA NÊ GRUPE Edukimit 04.11.2022 30 Fatmir Mehmeti, Artan Reshani

22 ZHVILLIMI I SHKATHTËESIVE DHE ASTESIVE TEK NEXENESITË PËRMES ARTEVE EDUKIMIT 09.11.2022 20 Bajram Çupi, Artan Reshani, Pranvera J. Çollaku

23  Dhjetor Dita Ndërkombëtare e Personave me Aftësi të Kufizuar EDUKIMIT 02.12.2022 35 Pranvera J Çollaku, Gjylë Totaj, Vedat Bajrami, Esen S. Kovaç. 

24 Ndihme juridike falas Juridik 16.11.2022 Muharem Faiku

25 Informimi I Qytetarve lidhur me te drejtat e tyre Juridik 24.11.2022 Arif Riza
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